CEMOP

CIA. EST. DE HABITAGAO E OBRAS PUBLICAS

MODALIDADE DA LICITAGAO

CONCORRENCI A PUBLI CA

CONTRATADA(S)

AG ENGENHARI A LTDA

OBJETO

REFORMA E AMPLI ACAO DO 3°

SEQ
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
a1
42
43
a4

TIPO

PROJETO

ESPELHO

LICITACAO
CONTRATO
PUBLICAGCAO

ORDEM DE SERVIGCO
BOLETIM DE MEDIGAO
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
PARALISACAO
BOLETIM DE MEDIGAO
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
ADITIVO

BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
ADITIVO

FATURA CONTRATUAL
FATURA DE REAJUSTE
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA DE REAJUSTE
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
PARALISACAO
FATURA CONTRATUAL
BOLETIM DE MEDIGAO
FATURA CONTRATUAL
ADITIVO

ADITIVO

FATURA CONTRATUAL

HISTORICO DO CONTRATO
28/10/2025 10:17:58
rptExtratoContratoForm

LICITACAO/CONTRATO

N° DA LICITAGAO | DATALICITAGAO  |N° DO CONTRATO DATA DE ASSINATURA | VALOR DO CONTRATO
00010/ 2023 |12/12/2023 00016/2024- PMSE 20/ 03/ 2024 2.899. 862, 19

DATA
07/07/2023
11/09/2023
12/12/2023
20/03/2024
25/03/2024
10/06/2024
10/06/2024
11/07/2024
19/07/2024
01/08/2024
31/08/2024
02/09/2024
13/09/2024
01/10/2024
09/10/2024
01/11/2024
08/11/2024
01/12/2024
10/12/2024
14/12/2024
01/01/2025
01/02/2025
17/02/2025
19/03/2025
01/04/2025
22/04/2025
30/04/2025
01/05/2025
23/05/2025
01/06/2025
10/06/2025
25/06/2025
25/06/2025
01/07/2025
14/07/2025
30/07/2025
01/08/2025
01/09/2025
03/09/2025
16/09/2025
07/10/2025
08/10/2025
08/10/2025
17/10/2025

SIG - Sistema Integrado de Gestéo

BATALHAO DA POLI CI A M LI TAR DE SERG PE, EM | TABAI ANA/ SE

HISTORICO
DESCRIGAO
PROJETO BASICO N° 36/2023
ESPELHO DE LICITAGAO N° 43/2023
LICITAGAO N° CC-10/2023
ASSINATURA DO CONTRATO N° 16/2024-PMSE
PUBLICAGAO DO CONTRATO N° 16/2024-PMSE
ORDEM DE SERVIGO TOTAL N° 20/2024
1° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 10/06/2024 A 10/07/2024 NO VALOR DE 109.818,64
2° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 11/07/2024 A 31/07/2024 NO VALOR DE 214.747,80
12 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20240000000004 DE 16/07/2024 NO VALOR DE 109.818,64
3° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/08/2024 A 30/08/2024 NO VALOR DE 51.711,77
4° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 31/08/2024 A 30/09/2024 NO VALOR DE 103.728,95
22 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20240000000005 DE 23/08/2024 NO VALOR DE 214.747,80
32 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20240000000006 DE 11/09/2024 NO VALOR DE 51.711,77
5° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/10/2024 A 30/10/2024 NO VALOR DE 83.635,99
42 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20240000000008 DE 08/10/2024 NO VALOR DE 103.728,95
6° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/11/2024 A 30/11/2024 NO VALOR DE 180.370,81
52 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20240000000010 DE 06/11/2024 NO VALOR DE 83.635,99
7° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/12/2024 A 13/12/2024 NO VALOR DE 110.577,48
62 FATURA REF NOTA FISCAL N° 202400000000015 DE 09/12/2024 NO VALOR DE 180.370,81
12 ORDEM DE PARALISAGAO DE 18 DIAS ENTRE 14/12/2024 E 31/12/2024
8° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/01/2025 A 31/01/2025 NO VALOR DE 78.935,98
9° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/02/2025 A 31/03/2025 NO VALOR DE 205.815,67
72 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20250000000004 DE 14/02/2025 NO VALOR DE 110.577,48
82 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20250000000008 DE 18/03/2025 NO VALOR DE 78.935,98
10° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025 NO VALOR DE 306.453,76
92 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20250000000010 DE 17/04/2025 NO VALOR DE 205.815,67
1° ADITIVO DE VALOR DE 235.141,17
11° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/05/2025 A 31/05/2025 NO VALOR DE 159.841,11
102 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20250000000014 DE 22/05/2025 NO VALOR DE 306.453,76
12° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/06/2025 A 30/06/2025 NO VALOR DE 145.623,83
2° ADITIVO DE PRAZO DE EXECUGAO DE 90 DIAS
112 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20250000000018 DE 20/06/2025 NO VALOR DE 159.841,11
122 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20250000000024 DE 10/07/2025 NO VALOR DE 29.909,36
13° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/07/2025 A 31/07/2025 NO VALOR DE 212.690,16
132 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20250000000025 DE 10/07/2025 NO VALOR DE 34.636,48
142 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20250000000027 DE 30/07/2025 NO VALOR DE 145.623,83
14° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 01/08/2025 A 31/08/2025 NO VALOR DE 84.091,99
22 ORDEM DE PARALISAGAO DE 15 DIAS ENTRE 01/09/2025 E 15/09/2025
152 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20250000000029 DE 02/09/2025 NO VALOR DE 212.690,16
15° BOLETIM DE MEDIGAO DO PERIODO DE 16/09/2025 A 30/09/2025 NO VALOR DE 313.480,74
162 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20250000000032 DE 03/10/2025 NO VALOR DE 84.091,99
3° ADITIVO DE VALOR DE 611.270,84
3° ADITIVO DE PRAZO DE EXECUGAO DE 90 DIAS
172 FATURA REF NOTA FISCAL N° 20250000000035 DE 16/10/2025 NO VALOR DE 313.480,74

Péagina lde2



LICITACAO/CONTRATO
MODALIDADE DA LICITAGAO N° DA LICITAGAO | DATALICITAGAO  |N° DO CONTRATO DATA DE ASSINATURA | VALOR DO CONTRATO
CONCORRENCI A PUBLI CA 00010/ 2023 |12/12/2023 00016/2024- PMSE 20/ 03/ 2024 2.899. 862, 19

CONTRATADA(S)
AG ENGENHARI A LTDA

OBJETO
REFORMA E AMPLI AGAO DO 3° BATALHAO DA POLIiCI A M LI TAR DE SERG PE, EM | TABAI ANA/ SE

HISTORICO
SEQ TIPO DATA DESCRIGAO
PRAZOS DE VIGENCIA (em meses)
PRAZO ORIGINAL PRAZO ADITADO PRAZO ATUAL INICIO DA VIGENCIA TERMINO DA VIGENCIA
24 0 24 20/ 03/ 2024 19/ 03/ 2026
PRAZOS DE EXECUCAO (em dias)
PRAZO ORIGINAL PRAZO ADITADO PRAZO ATUAL PRAZO PARALISADO INICIO DA VIGENCIA TERMINO DA VIGENCIA
365 180 545 33 10/ 06/ 2024 08/ 01/ 2026
VALORES DO CONTRATO
VALOR ORIGINAL DO CONTRATO VALOR ADITADO VALOR SUPRIMIDO VALOR ATUAL DO CONTRATO
2. 053. 450, 18 846. 412, 01 2.899. 862, 19

SIG - Sistema Integrado de Gest&o Pagina 2de2



