

LICITAÇÃO/CONTRATO							
MODALIDADE DA LICITAÇÃO	Nº DA LICITAÇÃO	DATA LICITAÇÃO	Nº DO CONTRATO	DATA DE ASSINATURA	VALOR DO CONTRATO		
CONCORRÊNCIA PÚBLICA	00010/2023	12/12/2023	00016/2024-PMSE	20/03/2024	2.899.862,19		

CONCORRÊNCIA PÚBLIC CONTRATADA(S) AG ENGENHARIA LTDA

OBJETO

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 3º BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR DE SERGIPE, EM ITABAIANA/SE

			HISTÓRICO
SEQ	TIPO	DATA	DESCRIÇÃO
01	PROJETO	07/07/2023	PROJETO BÁSICO Nº 36/2023
02	ESPELHO	11/09/2023	ESPELHO DE LICITAÇÃO № 43/2023
03	LICITAÇÃO	12/12/2023	LICITAÇÃO Nº CC-10/2023
04	CONTRATO	20/03/2024	ASSINATURA DO CONTRATO Nº 16/2024-PMSE
05	PUBLICAÇÃO	25/03/2024	PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16/2024-PMSE
06	ORDEM DE SERVIÇO	10/06/2024	ORDEM DE SERVIÇO TOTAL № 20/2024
07	BOLETIM DE MEDIÇÃO	10/06/2024	1º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 10/06/2024 A 10/07/2024 NO VALOR DE 109.818,64
08	BOLETIM DE MEDIÇÃO	11/07/2024	2º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 11/07/2024 A 31/07/2024 NO VALOR DE 214.747,80
09	FATURA CONTRATUAL	19/07/2024	1º FATURA REF NOTA FISCAL № 2024000000004 DE 16/07/2024 NO VALOR DE 109.818,64
10	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/08/2024	3º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/08/2024 A 30/08/2024 NO VALOR DE 51.711,77
11	BOLETIM DE MEDIÇÃO	31/08/2024	4º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 31/08/2024 A 30/09/2024 NO VALOR DE 103.728,95
12	FATURA CONTRATUAL	02/09/2024	2ª FATURA REF NOTA FISCAL № 2024000000005 DE 23/08/2024 NO VALOR DE 214.747,80
13	FATURA CONTRATUAL	13/09/2024	3° FATURA REF NOTA FISCAL № 2024000000006 DE 11/09/2024 NO VALOR DE 51.711,77
14	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/10/2024	5º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/10/2024 A 30/10/2024 NO VALOR DE 83.635,99
15	FATURA CONTRATUAL	09/10/2024	4º FATURA REF NOTA FISCAL № 2024000000008 DE 08/10/2024 NO VALOR DE 103.728,95
16	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/11/2024	6º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/11/2024 A 30/11/2024 NO VALOR DE 180.370,81
17	FATURA CONTRATUAL	08/11/2024	5ª FATURA REF NOTA FISCAL № 2024000000010 DE 06/11/2024 NO VALOR DE 83.635,99
18	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/12/2024	7º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/12/2024 A 13/12/2024 NO VALOR DE 110.577,48
19	FATURA CONTRATUAL	10/12/2024	6º FATURA REF NOTA FISCAL Nº 20240000000015 DE 09/12/2024 NO VALOR DE 180.370,81
20	PARALISAÇÃO	14/12/2024	1º ORDEM DE PARALISAÇÃO DE 18 DIAS ENTRE 14/12/2024 E 31/12/2024
21	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/01/2025	8º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/01/2025 A 31/01/2025 NO VALOR DE 78.935,98
22	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/02/2025	9º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/02/2025 A 31/03/2025 NO VALOR DE 205.815,67
23	FATURA CONTRATUAL	17/02/2025	7° FATURA REF NOTA FISCAL № 20250000000004 DE 14/02/2025 NO VALOR DE 110.577,48
24	FATURA CONTRATUAL	19/03/2025	8ª FATURA REF NOTA FISCAL № 2025000000008 DE 18/03/2025 NO VALOR DE 78.935,98
25	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/04/2025	10° BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025 NO VALOR DE 306.453,76
26	FATURA CONTRATUAL	22/04/2025	9° FATURA REF NOTA FISCAL № 2025000000010 DE 17/04/2025 NO VALOR DE 205.815,67
27	ADITIVO	30/04/2025	1º ADITIVO DE VALOR DE 235.141,17
28	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/05/2025	11º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/05/2025 A 31/05/2025 NO VALOR DE 159.841,11
29	FATURA CONTRATUAL	23/05/2025	10° FATURA REF NOTA FISCAL № 2025000000014 DE 22/05/2025 NO VALOR DE 306.453,76
30	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/06/2025	12º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/06/2025 A 30/06/2025 NO VALOR DE 145.623,83
31	ADITIVO	10/06/2025	2º ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DE 90 DIAS
32	FATURA CONTRATUAL	25/06/2025	11ª FATURA REF NOTA FISCAL № 2025000000018 DE 20/06/2025 NO VALOR DE 159.841,11
33	FATURA DE REAJUSTE	25/06/2025	12ª FATURA REF NOTA FISCAL № 20250000000024 DE 10/07/2025 NO VALOR DE 29.909,36
34	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/07/2025	13º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/07/2025 A 31/07/2025 NO VALOR DE 212.690,16
35	FATURA DE REAJUSTE	14/07/2025	13ª FATURA REF NOTA FISCAL № 20250000000025 DE 10/07/2025 NO VALOR DE 34.636,48
36	FATURA CONTRATUAL	30/07/2025	14ª FATURA REF NOTA FISCAL № 20250000000027 DE 30/07/2025 NO VALOR DE 145.623,83
37	BOLETIM DE MEDIÇÃO	01/08/2025	14º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 01/08/2025 A 31/08/2025 NO VALOR DE 84.091,99
38	PARALISAÇÃO	01/09/2025	2ª ORDEM DE PARALISAÇÃO DE 15 DIAS ENTRE 01/09/2025 E 15/09/2025
39	FATURA CONTRATUAL	03/09/2025	15ª FATURA REF NOTA FISCAL № 20250000000029 DE 02/09/2025 NO VALOR DE 212.690,16
40	BOLETIM DE MEDIÇÃO	16/09/2025	15° BOLETIM DE MEDIÇÃO DO PERÍODO DE 16/09/2025 A 30/09/2025 NO VALOR DE 313.480,74
41	FATURA CONTRATUAL	07/10/2025	16º FATURA REF NOTA FISCAL № 20250000000032 DE 03/10/2025 NO VALOR DE 84.091,99
42	ADITIVO	08/10/2025	3º ADITIVO DE VALOR DE 611.270,84
43	ADITIVO	08/10/2025	3º ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DE 90 DIAS
44	FATURA CONTRATUAL	17/10/2025	17ª FATURA REF NOTA FISCAL № 20250000000035 DE 16/10/2025 NO VALOR DE 313.480.74
.,	I I I I I I I I I I I I I I I I I I I	,.5,2020	

			LICITA	ÇÃO/CONTRATO		
MODALIDADE DA LICITA	ÇÃO I	Nº DA LICITAÇÃO	DATA LICITAÇÃO	Nº DO CONTRATO	DATA DE ASSINATURA	VALOR DO CONTRATO
CONCORRÊNCIA P	ÍBLICA (	00010/2023	12/12/2023	00016/2024-PMSE	20/03/2024	2.899.862,19
CONTRATADA(S) AG ENGENHARIA					'	
AG ENGENHARIA	LIDA					
OBJETO						
REFORMA E AMPL	IAÇÃO DO 3º	BATALHÃO DA	POLÍCIA MILI	TAR DE SERGIPE, EM	ITABAIANA/SE	
			ŀ	HISTÓRICO		
SEQ TIPO	DATA	DESCRIÇÃO	ŀ	HISTÓRICO		
SEQ TIPO	DATA	DESCRIÇÃO				
	l l		PRAZOS DE	VIGÊNCIA (em meses)		
PRAZO ORIGINAL	l l	RAZO ADITADO	PRAZOS DE	VIGÊNCIA (em meses)	INÍCIO DA VIGÊNCIA	TÉRMINO DA VIGÊNCIA
	l l		PRAZOS DE	VIGÊNCIA (em meses)	INÍCIO DA VIGÊNCIA 20/03/2024	TÉRMINO DA VIGÊNCIA 19/03/2026
PRAZO ORIGINAL	l l	RAZO ADITADO	PRAZOS DE	VIGÊNCIA (em meses)		
PRAZO ORIGINAL	l l	RAZO ADITADO 0	PRAZOS DE	VIGÊNCIA (em meses) AZO ATUAL 24		
PRAZO ORIGINAL	PI	RAZO ADITADO  0  PRAZO	PRAZOS DE	VIGÊNCIA (em meses) AZO ATUAL 24  EXECUÇÃO (em dias)	20/03/2024	19/03/2026
PRAZO ORIGINAL  24  PRAZO ORIGINAL	PRAZO ADITADO	RAZO ADITADO  0  PRAZO	PRAZOS DE PRAZOS DE DATUAL 545	VIGÊNCIA (em meses) PRAZO ATUAL  24  EXECUÇÃO (em dias)  PRAZO PARALISADO	20/03/2024 INÍCIO DA VIGÊNCIA	19/03/2026 TÉRMINO DA VIGÊNCIA
PRAZO ORIGINAL  24  PRAZO ORIGINAL	PRAZO ADITADO	RAZO ADITADO  0  PRAZO	PRAZOS DE PRAZOS DE DATUAL 545	VIGÊNCIA (em meses)  24  EXECUÇÃO (em dias)  PRAZO PARALISADO  33	20/03/2024 INÍCIO DA VIGÊNCIA 10/06/2024	19/03/2026 TÉRMINO DA VIGÊNCIA